[bookmark: _GoBack][image: http://crimea-biz.com/upload/iblock/043/02.gif]
ДМИТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	АДМІНІСТРАЦІЯ
ДМИТРІВСЬКОГО
СІЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СОВЄТСЬКОГО РАЙОНУ
РЕСПУБЛІКИ КРИМ
	КЪЫРЫМ                      ДЖУМХУРИЕТИ                                              СОВЕТСКИЙ БОЛЮГИ                                 ДМИТРОВКА КОЙ КЪАСАБАЫНЫНЬ ИДАРЕСИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 03 февраля 2021 года № 16
с. Дмитровка

О требованиях к качеству предоставляемых услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению на территории муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Республики Крым 30.12.2015 года № 200-ЗРК/2015 «О погребении и похоронном деле в Республике Крым», Уставом муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым,  администрация Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить требования к качеству предоставляемых услуг, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению, на территории муниципального образования Дмитровского сельское поселение Советского района Республики Крым в соответствии с Приложением 1 к настоящему постановлению.
2.  Постановление администрации Дмитровского сельское поселение Советского района Республики Крым № 242 30.10.2017 года «Об установлении требований к качеству услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению на территории Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым  администрации Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Советского муниципального района (sovmo.rk.gov.ru) в разделе – Муниципальные образования района, подраздел Дмитровское сельское поселение, а также на информационном стенде Дмитровского сельского совета по адресу: Республика Крым Советский район с.Дмитровка ул.Львовская, 7Б.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дмитровского сельского поселения Цыбенко Е.В.

Председатель Дмитровского сельского совета –
глава администрации
Дмитровского сельского поселения					Д.А.Ефременко

Приложение 1
к Постановлению администрации
Дмитровского сельского поселения
Советского района Республики Крым
от 03 февраля 2021 № 16

ТРЕБОВАНИЯ
к качеству услуг, предоставляемых специализированной службой по вопросам похоронного дела, входящих в гарантированный перечень услуг по погребению на территории муниципального образования Дмитровского сельское поселение Советского района Республики Крым

	№ п/п
	Гарантированный перечень услуг по погребению
	Требования к качеству предоставляемых услуг

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Регистрация захоронения, оформление счета-заказа на похороны, составление акта об оказанных услугах.

	2
	Облачение тела (останков) умершего, предоставление (изготовление), доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	Предоставление гроба стандартного,   обитого хлопчатобумажной тканью однотонного цвета с подушкой из стружки, четырех гвоздей для фиксации крышки гроба, временной металлической таблички с надмогильным регистрационным знаком                  (с указанием фамилии, инициалов и даты погребения умершего или погибшего,                   дата его рождения и смерти, а также номера участка, на котором произведено захоронение).

	3
	Перевозка тела (останков) умершего к месту захоронения
	Перевозка в назначенное время тела (останков) умершего от дома (морга) к месту погребения транспортным средством

	4
	Погребение
	Рытьё могилы механическим способом нужного размера. Захоронение                              (на подготовленных и расчищенных участках кладбища): устройство надмогильного холмика, предоставление и установка регистрационной таблички на могиле с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения и смерти покойного и регистрационного номера могилы.

image1.png